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Kære Jakob Næsager, MB 
 
På vegne af Lena Kongsbach, vicedirektør i Bygge‐, Parkerings‐ og Miljømyndighed, fremsender jeg svar på dit 
spørgsmål af 12. juni 2022 om trailer parkeret i Omøgade. 
 
Med venlig hilsen  

Anders Hadberg 
Politisk koordinator 
BPM Sekretariat 
_________________________________________ 
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Besvarelse vedrørende om trailer parkeret i Omøgade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Jakob Næsager (C) har den 12. juni 
2022 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 
 
Spørgsmål 
Har kommunen hjemmel til at fjerne den nævnte trailer, eller har man 
indberettet den til Politiet? 
 
Svar 
Bekendtgørelsen om standsning og parkering tillader ikke trailere under 
2000 kg at være parkeret i mere end 24 timer. Forvaltningen oplever 
imidlertid i øjeblikket en teknisk fejl i de terminaler, parkeringsvagterne 
bruger til at pålægge afgifter. Det betyder, at det midlertidigt ikke er 
muligt for parkeringsvagterne at pålægge p-afgifter til trailere.  
 
Problemet er blevet fejlmeldt og forvaltningen arbejder på at få løst 
problemet, så der atter kan pålægges afgifter til trailere.  
Forvaltningen har den 15. juni 2022 oplyst ovenstående til borgeren, 
der har henvendt sig til såvel spørger som til forvaltningen om 
forholdet. 
 
For så vidt angår kommunens hjemmel til at fjerne traileren, kan det 
oplyses, at Folketinget 1. januar 2021 gav kommunerne hjemmel til at 
fjerne køretøjer, men der er en række betingelser.  
 
For at forvaltningen skal kunne fjerne et køretøj - som har en vis værdi - 
er det et krav, at der er pålagt tre parkeringsafgifter, og at ejeren 
efterfølgende er partshørt med en frist på fire uger. Det bemærkes i den 
forbindelse, at pålæggelsen af parkeringsafgifter som nævnt ovenfor i 
øjeblikket er udfordret grundet den omtalte tekniske fejl på vagternes 
terminaler. 
 
Hvis køretøjet efterfølgende ikke er fjernet efter fire uger, kan 
forvaltningen tage skridt til at bortfjerne og opbevare køretøjet. 
 
Så snart den tekniske fejl på terminalerne er udbedret vil forvaltningen 
atter pålægge afgifter til ulovligt parkerede trailerne, herunder evt. den 
omhandlende på Omøgade.  
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For så vidt angår indberetning til politiet kan det oplyses, at traileren 
ikke umiddelbart holder til fare eller ulempe for færdslen. Det er 
forvaltningens erfaring, at politiet sjældent fjerner køretøjer, der ikke 
holder til umiddelbar fare eller ulempe for færdslen, hvis køretøjet i 
øvrigt er registreret korrekt og betaler ejerafgifter mv. Forvaltningen 
vurderer således heller ikke, at der er grundlag for at indberette den 
pågældende trailer på Omøgade til politiet. 
 
Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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